
 

 

  

 

1 Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) jest jedyną licencjonowaną giełdą towarową w Polsce, posiadającą od marca 2015 r. zezwolenie 

na prowadzenie rynku regulowanego. Giełda jest Nominowanym Operatorem Rynku Energii Elektrycznej (NEMO) dla polskiego obszaru 

cenowego. Od 15 listopada 2017 r. TGE prowadzi działalność na europejskim Rynku Dnia Następnego SDAC. 19 listopada 2019 r. Giełda 

uruchomiła transgraniczny Rynek Dnia Bieżącego SIDC w modelu XBID. Giełda znajduje się na opublikowanej przez ACER liście platform 

do raportowania danych transakcyjnych zgodnie z wymogami Rozporządzenia REMIT. Od marca 2012 r. TGE należy do Grupy 

Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 
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Towarowa Giełda Energii wzmacnia płynność  

na Rynku Dnia Bieżącego energii elektrycznej 

 

Informacja prasowa 

 

• Z początkiem 2026 r. Towarowa Giełda Energii uruchomiła program „Liquidity 

Provider” na Rynku Dnia Bieżącego energii elektrycznej w ramach notowań 

ciągłych. Jest to kolejny mechanizm wzmacniający płynność giełdową. 

• Płynność na giełdowym rynku energii przekłada się na większą stabilność  

i przewidywalność cen oraz realne, rynkowe odzwierciedlenie wartości energii. 

 
– TGE bacznie obserwuje zmiany zachodzące na rynku energii elektrycznej. Widząc rosnącą potrzebę 

bilansowania pozycji coraz bliżej okresu dostawy, staramy się zwiększać możliwości realizacji strategii 

spółek na naszym parkiecie. Program „Liquidity Provider” ma na celu wynagradzanie jego uczestników za 

dużą aktywność w czasie notowań ciągłych Rynku Dnia Bieżącego. Zwiększona liczba transakcji 

realizowanych przez ww. podmioty powinna być wsparciem dla tych Członków Giełdy, którzy starają się 

aktywnie zarządzać swoją pozycją i oczekują ofert, które im to umożliwią. Zaproponowany program zakłada 

również wsparcie dla podmiotów wykorzystujących modele handlu algorytmicznego poprzez zwiększenie 

dziennego limitu operacji na zleceniach. Jest to kolejny krok ze strony TGE przystosowujący naszą ofertę do 

potrzeb tego rodzaju działalności tradingowej. Osobiście cieszę się, że zaproponowane rozwiązanie spotkało 

się z zainteresowaniem naszych klientów, również tych spoza Polski – powiedział Piotr Listwoń, prezes 

zarządu TGE. 

Uruchomiony program poprawy płynności „Liquidity Provider” skupia się na stworzeniu zachęt do większej 

aktywności podmiotów na Rynku Dnia Bieżącego. Jest adresowany do wszystkich Członków Giełdy 

prowadzących działalność na własny rachunek. Warunkiem udziału w programie jest podpisanie stosownej 

umowy, która stanowi zobowiązanie do realizacji określonego wolumenu transakcji. W zamian TGE oferuje 

system wynagradzania w postaci rabatów w opłatach giełdowych oraz zwiększenie dziennego limitu operacji 

na zleceniach na Rynku Dnia Bieżącego.  

Płynność na giełdowym rynku energii przekłada się na większą stabilność i przewidywalność cen oraz 

realne, rynkowe odzwierciedlenie wartości energii, co jest istotne zarówno dla dostawców, jak i odbiorców 

energii elektrycznej. Dla dużych odbiorców oznacza to pewność, że ceny, na których opierają się ich 

strategie zakupowe, są wiarygodne i oparte na rzeczywistej sytuacji rynkowej. Co ważne, płynność na 

Rynku Dnia Bieżącego to jeden z kluczowych czynników wpływających na efektywność zarządzania pozycją 

dla dostawców oraz odbiorców energii elektrycznej. Im bardziej płynny rynek, tym łatwiej uczestnikom 

ograniczyć ryzyko i koszty odchyleń, a także lepiej reagować na zmiany w produkcji czy zapotrzebowaniu.  

 

*** 

Europejski Rynek Dnia Bieżącego (SIDC, Single Intraday Coupling), na którym działa TGE, jest wspólną inicjatywą NEMO  

i OSP. Tworzy jeden paneuropejski rynek dnia bieżącego, dzięki któremu jej nabywcy i sprzedawcy mogą zawierać 

transakcje w systemie notowań ciągłych (24 h/7) oraz w ramach aukcji intraday (tzw. IDA). Pierwszy etap projektu został 

uruchomiony w czerwcu 2018 r. i dotyczył 15 krajów, natomiast ostatni – czwarty – zakończył się 29 listopada 2022 r., 

dzięki czemu obecnie rynek SIDC obejmuje swoim zasięgiem 25 państw. Polska dołączyła do SIDC w listopadzie 2019 r.  

w ramach tzw. drugiej fali wdrożeniowej. Europejski Rynek Dnia Bieżącego sprawia, że obrót energią elektryczną jest 

bardziej efektywny dzięki zwiększeniu: konkurencji, płynności poprzez powiększenie obszaru handlowego czy liczby 

składanych zleceń. Zapewniony jest też łatwy dostęp do rynku, a uczestnicy rynku mogą elastycznie reagować na 

nieoczekiwane zmiany w zapotrzebowaniu na energię.  
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